Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

PODER LEGISLATIVO

EDITAL N°003/2016 (RETIFICAÇÃO)

A Comissão do Concurso Público, instituída nos termos da  Portaria nº 113/2016 de 08 de Março de 2016 da Câmara Municipal de

Porto Nacional - TO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação do Edital nº 001/2016.

 Tal retificação se faz necessário em razão do feriado da Semana Santa, ter ocasionado um atraso na publicação no Diário Oficial,

que eventualmente pode ser questionado como tentativa de restringir a concorrência.  Conforme segue(** datas alteradas):

QUADRO I – CRONOGRAMA PREVISTO

 EVENTO
2016 -  Março

DIA 18/03 Publicação do Edital de Abertura

DIA 19/03 Início das Inscrições

DIA 19/03 Abertura do prazo para solicitação de isenção de taxa de inscrição

DIA 23/03 Encerramento do prazo para solicitação de isenção de taxa de inscrição

2016 – Abril

**DIA 08/04 Divulgação das respostas às solicitações de isenção de taxa de inscrição

**DIAS 11 e 12/04 Recursos contra o indeferimento da solicitação da isenção da taxa de inscrição

**DIA 15/04 Resposta aos recursos contra o indeferimento da solicitação de isenção de taxa de inscrição

**DIA 26/04 Às 23h 59min – Término das Inscrições

**DIA 27/04 Último dia para pagamento da taxa de inscrição

**DIA 27/04 Último dia para envio ou entrega de documentos referentes à solicitação de Atendimento Especial

**DIA 28/04 Divulgação da relação dos candidatos que necessitam de  Atendimento Especial

2016 – Maio

DIA 04/05 Divulgação provisória da Relação de Candidatos Inscritos

DIA 09/05 Divulgação definitiva da relação de Candidatos Inscritos

DIA 11/05 Divulgação dos Locais de Provas

DIA 12/05 Divulgação da concorrência

DIA 15/05 Aplicação das Provas

DIA 16/05 Divulgação dos Gabaritos Provisórios

Dias 16 e 17/05 Prazo para interposição de Recursos contra as questões e gabarito provisório das provas objetivas.

DIA 30/05 Divulgação das respostas aos recursos contra o Gabarito Provisório (data provável)

DIA 30/05 Divulgação dos Gabaritos Definitivos (data provável)

2016 – Junho

DIA 22/06 Publicação do resultado final (data provável)

DIA 28/06 Homologação do Resultado Final (data provável)

1. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital do Concurso Público nº 001/2016 da  Câmara

Municipal de Porto Nacional  – TO.

Porto Nacional - TO, 30 de março de 2016.

Helmar Tavares Mascarenhas Júnior
Vereador – Presidente da Câmara Municipal

Elean Rodrigues dos Santos
Presidente da comissão

Elivania Nogueira Neto
Membro

Rhaide Katyellem da Silva Costa
Membro